



§ 14

Rusta upp och öka tryggheten vid Kristalltorget - svar till kommunstyrelsen (KS 106-965/2017) om motion (2017:37)

Dnr 1.5.1.265-2017

Beslut

- Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och lämnar det som svar på kommunstyrelsens remiss.

Reservation från Johan Nilsson med flera (M), Anna Engelbert (L) och Evy Kjellberg (C).

Ärendet

Kommunstyrelsen har skickat en remiss som består av en motion från Johan Nilsson (M) om att rusta upp och öka tryggheten vid Kristalltorget i Solberga. Förvaltningen arbetar med olika trygghetsskapande åtgärder i Solberga för att öka medborgarnas upplevelse av trygghet i sin närmiljö och det arbetet har förstärkts under året.

I det av stadsdelsnämnden beslutade Lokala utvecklingsprogrammet finns utvecklingsmål för området där trygghet är ett fokusområde och programmet sträcker sig över flera år.

Förvaltningen har tidigare påtalat behovet av ett nytt områdesprogram för Solberga för stadsbyggnadskontoret och menar att det behovet kvarstår.

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2017-09-27.

Förslag till beslut från (M), (L) och (C)

Johan Nilsson med flera (M), Anna Engelbert (L) och Evy Kjellberg (C) yrkade bifall till eget förslag till beslut enligt nedan.

1. Nämnden ställer sig bakom motionen
2. samt anför därutöver

Solberga är ett stadsdelsområde under stor tillväxt. Den närmaste tiden byggs cirka 600 nya lägenheter i centrala Solberga. Därutöver byggs ytterligare många lägenheter i Solbergas närhet. Samtidigt går det att se att otryggheten ökar i Solberga, vilket framgår av stadens



trygghetsmätning som presenterades i september. Särskilt finns det en oro för att utsättas för brott och det upplevs ett ökande problem med narkotikamissbruk på offentliga platser. Kristalltorget är en (av flera) platser i Solberga som upplevs öde och övergiven. Det som skulle kunna vara ett trevligt och befolkat torg består nu av stängda affärslokaler och en ogästvänlig plats att vistas på.

Om någon ska föra fram behovet av att även staden, och inte bara byggherrarna, tar ansvar för att utveckla Solberga så är det Älvsjö stadsdelsnämnd. Det är bra att det arbetas kontinuerligt med olika trygghetsfrågor och i samarbete med Polisen, men icke desto mindre är Kristalltorget en övergiven plats med stor potential, inte minst med tanke på alla nya invånare som flyttar in.

Vi delar uppfattningen att det behövs ett nytt områdesprogram för hela Solberga, men ser inget som hindrar att stadsdelen även verkar för att rusta upp och öka tryggheten vid Kristalltorget specifikt.

Beslutsgång

Ordförande yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut. Ordförande ställde förslagen mot varandra och förklarade att nämnden beslutat att bifalla förvaltningens förslag till beslut. Reservation från Johan Nilsson med flera (M), Anna Engelbert (L) och Evy Kjellberg (C) till förmån för eget förslag till beslut.

Särskilt uttalande från (S), (MP) och (V) med ersättaryttrande från (FI)

Stefan Johansson med flera (S), Lovisa Karlsson Kjellin med flera (MP) och Emelie Roxby Schüsseleder (V) med ersättaryttrande från Malin Ericson (FI) anmälde ett särskilt uttalande.

Stadens medborgarundersökningar visar att många trivs i Solberga med dess närhet till lekpark, grönska och kollektivtrafik. Majoriteten gör i årets budget en större satsning på trygghetsfrågor och satsar på att intensifiera det förebyggande och främjande arbetet i hela stadsdelen, exempel på detta synliggörs också i förvaltningens remissvar.

Det är beklagligt att motionären försöker förstärka en negativ bild av tryggheten i stadsdelen och därmed sprida social oro. När moderaterna hade makten var de en pådrivande faktor till att lägenhet efter lägenhet såldes ut, och så gjordes även fastigheter kring Kristalltorget. Den ”övergivna” intryck som moderaterna nu vill åtgärda är ett resultat av deras politik.



Tillsammans med andra berörda aktörer och andra lokala initiativ samverkar vi i den lokala utvecklingsplanen i syfte att utveckla stadsdelen.

Särskilt uttalande från (M), (L) och (C)

Johan Nilsson med flera (M), Anna Engelbert (L) och Evy Kjellberg (C) anmälde ett särskilt uttalande.

Det är beklagligt att den rödgröna majoriteten inte tar trygghetsfrågorna på allvar. De rödgröna har intagit en strutsmentalitet där ni hoppas att brottslighet och oro ska lösa sig självt. Ni rödgröna med stödpartier tror att samtalsklubbar och byråkratiska råd skapar trygghet, men ser inte hur utvecklingen bara blir värre och värre. Vi lyssnar på Älvsjöborna och tar trygghetsfrågorna på allvar. Därför kommer vi att föreslå en kraftfull satsning på trygghetsområdet i Stockholm. Vi i Alliansen tror på Solbergas potential och vill utveckla Kristalltorget till en trygg och attraktiv plats. Det är synd att den politiska majoriteten inte har samma ambitioner.